

Nr 66*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till markförvärv för övningsfält m. m. för budgetåret 1964/65 m. m.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 6, punkt 216) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Markförvärv för övningsfält m. m. för budgetåret 1964/65 beräkna ett investeringsanslag av 10 900 000 kr.

I propositionen nr 106 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 februari 1964, föreslagit riksdagen att till Markförvärv för övningsfält m. m. för budgetåret 1964/65 under försvarets fastighetsfond, kasernbyggnaders delfond, anvisa ett investeringsanslag av 10 900 000 kr.

I propositionen föreslås vissa markförvärv för övningsfält m. m. under försvarets fastighetsfond. Härför begäres för nästa budgetår under kasernbyggnaders delfond av försvarets fastighetsfond sammanlagt 10,9 milj. kr.

I föreliggande proposition föreslås bl. a. att beslut fattas om utvidgning av Sundsvalls luftvärnskärs skjutfält på Åstön. Arealen uppgår till ca 470 hektar. Kostnaden uppskattas till 1,7 milj. kr.

Utskottet. Med anledning av 1962 års riksdagsbeslut om omorganisation av pansartrupperna beslöt 1963 års riksdag utvidgning av två övningsfält, ett i trakten av Skövde och ett vid Revingehed. Utskottet finner sig på anförda skäl höra tillstyrka, att för nästa budgetår beräknas 4 milj. kr. för fortsatta markförvärv för ett vart av dessa utvidgningar.

I propositionen föreslås vidare utvidgning av Sundsvalls luftvärnskärs skjutfält på Åstön, varigenom fältet skulle tillföras sammanlagt ca 470 hektar mark. Kostnaderna härför ha uppskattats till sammanlagt 1,7 milj. kr.

Genom vad chefen för armén och försvarets fastighetsnämnd anfört synes utskottet behovet av ifrågavarande utvidgning styrkt. Mot den föreslagna avgränsningen av utvidgningsområdet har utskottet icke något att erinra. De sociala olägenheterna av utvidgningen synas begränsade och de minskas ytterligare genom att huvuddelen av de fast bosatta kunna kvarbo i avvaktan på att bostäder ordnas på annat håll.

Med hänsyn till vad luftfartsstyrelsen i ärendet anfört anser utskottet, i likhet med departementschefen och fastighetsnämnden, att de frågor, som sammanhånga med flygsäkerheten, böra kunna lösas av chefen för armén och luftfartsstyrelsen i samråd. Utskottet finner vidare värdefullt, att såsom föreslagits en särskild lokal nämnd inrättas för prövning av de spörsmål, som kunna uppkomma till följd av att ett ganska omfattande fiske bedrivs i vattenområdet söder om Åstön.

Utskottet tillstyrker, att för genomförande av en första etapp av ifrågasvarande utvidgningar för nästa budgetår beräknas ett belopp av 0,7 milj. kr.

Departementschefen har föreslagit, att 0,8 milj. kr. beräknas för markförvärv för flygfältsarbeten m. m. Markbehoven gälla anläggandet av en ny flygbas samt komplettering av vissa befintliga flygbaser m. m. Utskottet har icke något att erinra mot förslaget i denna del.

Utskottet tillstyrker slutligen, att ett belopp av 1,4 milj. kr. beräknas för oförutsedda utgifter i samband med markförvärv.

Anslaget bör således i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag uppföras med 10,9 milj. kr.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Markförvärv för övningsfält m. m.* för budgetåret 1964/65 å kapitalbudgeten under försvarets fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 10 900 000 kr.

Stockholm den 24 april 1964

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Edström, Harry Carlsson och Nils-Eric Gustafsson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungkile, Johansson i Norrköping, Carbell, Gustafsson i Uddevalla, Andersson i Knäred och Bohman.